令和 2年 11月 13日

各 位

 両備信用組合

                           理事長 渡邉陽治

神石高原町との「地域見守り活動に関する協定」締結について

当組合は、令和 2年 11月 13日（金）、神石高原町と地域見守り活動に関する

協定を締結いたしましたのでお知らせします。

今般の神石高原町との地域見守り活動に関する協定締結により、当組合職員は、

渉外活動等の日常業務の中で、万一、異変等を察知した場合、神石高原町、警

察署、消防署等関係機関へ連絡する等、神石高原町との連携による見守り活動

を通して、高齢者、障がい者、子供たち等住民皆さまの誰もが住みなれた地域

で、いつまでも安心して暮らし続けることができる「協動の地域社会づくり」

を目指すものです。

当組合は、府中市・世羅町とも「地域見守り活動に関する協定」を締結し、

地域見守り活動を実施しています。これからも地域社会、地域経済のお役に立

ち続けるよう積極的に取り組むとともに、「何でも気軽に相談できる組合」を目

指してまいります。

                              以 上